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WSTĘP: 

Celem niniejszego kodeksu jest określenie norm etycznych  składających się na ogólną kulturę 

w naszej Firmie.  

Kodeks definiuje  postawę oraz zachowania w obszarze biznesowym, społecznym   

i  kulturowym, których  wszyscy pracownicy Firmy, niezależnie od pełnionego stanowiska 

zobowiązani są przestrzegać.   

Przedstawione w Kodeksie  Standardy etyczne mają poprawić kulturę organizacyjną, jakość 

naszej pracy oraz ułatwić pracownikom dążenie do realizacji wspólnych celów, natomiast dla 

Klientów są ważną informacją mówiącą o wzorcach postępowania przestrzeganych  przez 

naszą Firmę. 

Etyczność jest  warunkiem koniecznym do osiągnięcia stabilności Firmy, zapewni przewagę 

konkurencyjną , a przede wszystkim pomoże  w osiągnięcia zamierzonego  sukcesu. 

Reputacja firmy i zaufanie do niej jest jedną z najważniejszych wartości. 

 

Kodeks postępowania opiera się na inicjatywach i standardach ustalonych na szczeblu 

międzynarodowym, takich jak: 

UNGC Global Compact;  

UDHR Powszechna deklaracja praw człowieka 

ICCPR Międzynarodowy pakt praw obywatelskich i politycznych 

ICESCR Międzynarodowy pakt praw gospodarczych, społecznych i kulturalnych 

MOP Międzynarodowa Organizacja Pracy 

 

NASZ  CEL: 

Nadrzędnym celem działalności naszej firmy jest produkcja wyrobów spełniających najwyższe 

wymagania klientów, ze szczególnym uwzględnieniem aspektów bezpieczeństwa i jakości 

żywności przy jednoczesnym rozwoju i umacnianiu pozycji ekonomicznej na rynku 

 

NASZE WARTOŚCI: 

Uczciwość  

Zaufanie 

Odpowiedzialność 

Przejrzystość naszych działań 

Obiektywizm 

Ciągły rozwój osobisty 



Profesjonalizm 

Zadowolenia Klienta i pracowników Firmy 

 

I. OGÓLNE ZASADY ETYCZNE OBOWIĄUJĄCE W FIRMIE WARWIN S.A. 

W ocenie Firmy  ważne miejsce zajmują wartości etyczne, które stanowią klucz do zaufania 

klientów, inwestorów  i   pracowników. 

 

1. ETYKA W BIZNESIE 

Uczciwość 

Wystrzegamy się  nieetycznych i nieuczciwych  praktyk biznesowych. 

Prowadzimy biznes rzetelnie  i z najwyższą zgodnością słów i czynów.  Nie tolerujemy korupcji, 

manipulacji, przeinaczania faktów lub ukrywania danych. 

Uczciwa konkurencja 

Propagujemy  swobodną i otwartą konkurencję. Nie podważamy  reputacji konkurentów ani 

bezpośrednio, ani przez insynuacje. Nie pozyskujemy informacji dotyczącej konkurencji 

środkami nielegalnymi.  W kontaktach z konkurencją pracownicy nie przekazują poufnych 

informacji dotyczących firmy.  

Nieprzyjmowanie korzyści majątkowych 

Wszyscy pracownicy firmy Warwin S.A. mają absolutny i bezwyjątkowy zakaz przyjmowania 

korzyści majątkowych w zamian za jakiekolwiek działania, jak również wręczania korzyści  

w celu zyskania Klientów, Partnerów Handlowych i przychylności Jednostek Nadzorujących, 

Audytujących lub urzędników. 

 

2. ZOBOWIĄZANIA WOBEC KLIENTÓW I PARTNERÓW HANDLOWYCH 

Zadowolenie klientów jest przedmiotem stałej troski firmy i każdego jej pracownika,  

dlatego też: 

 Staramy się spełniać oczekiwania Klienta  

 Jesteśmy zobowiązani do  profesjonalnej obsługi Klienta 

 Równo traktujemy wszystkich Klientów. 

 Dotrzymujemy terminowości  

 Reagujemy natychmiast na pomyłki , aby mogły być jak najszybciej skorygowane. 

 Przekazujemy Klientom pełne i prawdziwe informacje na temat produktów znajdujące 

się w naszym portfolio 



 Na bieżąco śledzimy zmiany w uchwałach, rozporządzeniach oraz przekładamy je na 

wykonywane obowiązki 

 

3. ZOBOWIĄZANIA FIRMY WARWIN WOBEC PRACOWNIKÓW 

Wiemy, że ważną rolę w  tworzeniu stabilnej i nowoczesnej Firmy pełnią pracownicy .  

Dbamy żeby  nasze stosunki oparte były na zrozumieniu i poszanowaniu ich godności 

osobistej, dlatego też: 

 Bezwzględnie przestrzegamy przepisów prawa w zakresie pracy i  BHP 

 Nie dyskryminujemy nikogo ze względu na różnicę płci, wieku, religii, pochodzenia  

społecznego lub orientacji seksualnej.  

 Zapewniamy równe szanse zatrudnienia, przyjmujemy i awansujemy pracowników 

biorąc pod uwagę kwalifikację wymagane na danym stanowisku pracy 

 Stawiamy na dokształcanie i rozwój naszych pracowników poprzez organizację szkoleń 

zewnętrznych  i wewnętrznych 

 Dokonujemy rzetelnej oceny pracy każdego pracownika oraz jego wkład do rozwoju 

firmy,  na tej podstawie stosujemy reguły polityki wynagradzania. 

 W terminie wypłacamy wynagrodzenia za pracę. Nie stosujemy bezprawnych lub 

samowolnych redukcji płac. 

 Praca w godzinach nadliczbowych jest  wykonywana wyłącznie na zasadzie 

dobrowolności 

 Nie ograniczamy możliwości zrzeszania się  i działalności prowadzonej w ramach owych  

zrzeszeń w czasie wolnym od pracy. 

 Prowadzimy otwartą politykę informacyjną, stwarzając możliwości zgłaszania uwag 

przez pracowników. 

 Bezwzględnie przestrzegamy zakazu zatrudnienia osób nieletnich. 

 

4. ZOBOWIĄZANIA PRACOWNIKÓW  WOBEC FIRMY WARWIN 

 Wszyscy zobowiązujemy się do ochrony majątku Firmy Warwin S.A. w tym budynków, 

otoczenia, pomieszczeń, urządzeń oraz  sprzętu. 

 Podstawą codziennej pracy jest szacunek do siebie oraz współpracowników oraz 

gotowość współpracy niezależnie od pełnionej funkcji. 

 Pracujemy  rzetelnie i terminowo wywiązujemy się z powierzonych obowiązków.  



 Jesteśmy lojalni, uczciwi i bezstronni. Nie rozpowszechniamy plotek, pomówień lub 

publicznej krytyki dowolnego pracownika. Nie popieramy nadużywania zwolnień 

lekarskich. 

 Wspólnie tworzymy warunki pracy, dbamy o czystość i estetykę swoich miejsc pracy. 

 Wszyscy przestrzegamy ogólnych zasad bezpieczeństwa, w sytuacjach zagrażających 

niesiemy pomoc  

 Stawimy na otwartą i uczciwą komunikację (przyznajemy się do błędów, dzielimy się 

informacją zwrotną) 

 Dzielimy się wiedzą i doświadczeniem zawodowym z innymi Pracownikami. 

 Zobowiązujemy się do przestrzegania tajemnicy Firmy, nie przekazujemy na zewnątrz 

żadnych informacji powziętych w firmie i o firmie 

 

II. ŚRODOWISKO NATURALNE 

Firma przestrzega przepisów i norm prawnych w obszarze ochrony środowiska. 

Dbamy o zmniejszenie odpadów wynikające z prowadzonej przez nas działalności. 

Promujemy ekologiczny styl życia i zwiększamy świadomość ekologiczną naszych 

pracowników, oszczędzamy zużycie prądu, wody, segregujemy odpady. 

 

 

 

Niniejszy Kodeks Etyczny został zatwierdzony przez Prezesa Zarządu Firmy Warwin S.A., 

adresowany jest do wszystkich zatrudnionych w Firmie Warwin S.A. niezależnie od 

zajmowanego stanowiska, stażu pracy, formy zawartej umowy. 

Wszyscy pracownicy zapoznali się z jego treścią oraz zobowiązują  się do przestrzegania jego 

zasad. 
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